DIÁRIO OFICIAL Nº 34.230 5Segunda-feira, 25 DE MAIO DE 2020

II. nomear PRISCILA MORGADO SANCHES PINHO para exercer o cargo
em comissão de Coordenador-Chefe da Consultoria Jurídica, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Polícia Civil, a contar de 20 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MAIO DE 2020.
PARSIFALDE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 851/2020-CCG DE 22 DE MAIO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/348508,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSÉ EDUARDO ROLLO DA SILVA do cargo em comissão de
Diretor de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 20 de maio de 2020.
II. nomear CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO para exercer
o cargo em comissão de Diretor de Divisão Especializada, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 20 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MAIO DE 2020.
PARSIFALDE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 548316

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 221/2020 – CMG, 18 DE MAIO DE 2020.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais e considerando o disposto no inciso II do art. 3º
do Decreto Estadual nº 609/2020, de 16 de março de 2020, publicado na
Edição Extra do DOE nº 34.164, de 31/03/2020.
RESOLVE:
I – Conceder férias regulamentares, referente ao biênio 2019/2020, no
período de 1º a 30/06/2020, aos servidores Ana Almeida Pimentel, Andreia
de Jesus Ribeiro, Evandro Luís Vieira da Cunha, Orlando dos Santos Silva e
Roberto Maciel da Silva Santos.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 548221

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
REF: PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO 2020/61048

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas e considerando os termos do Processo Licitatório
realizado na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o n.º 001/2020-PGE,
tendo como objeto a aquisição de equipamentos de videoconferência, te-
levisores, impressora de cartão PVC e componentes e equipamentos de
T.I, no qual foram vitoriosas a seguintes empresas: GASKAM COMÉRCIO E
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, inscrita no CPNJ sob o nº 32.519.346/0001-
97, que apresentou proposta no valor global de R$ R$ 40.565,54 (qua-
renta mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e quatro cen-
tavos)  para fornecimento do LOTE 1; BID COMERCIAL ELETRO EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 35.841.294/0001-69 , que apresentou proposta
no valor global de R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais)  para o
fornecimento do LOTE  2; ARIADNER DA SILVA MESSIAS, inscrita no CPNJ
sob o nº 27.204.689/0001-22, que apresentou proposta no valor global
de R$ 612,36 (seiscentos e doze reais e trinta e seis centavos)  para o
fornecimento do LOTE  3;  LOTE 4 restou fracassado; ITEM 13 restou can-
celado no julgamento; AMAZON NUTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI,
inscrita no CPNJ sob o nº 32.192.902/0001-63, que apresentou proposta
no valor global de R$ 45.020,00 (quarenta e cinco mil e vinte reais)  para
o fornecimento do ITEM 14; RAPHAEL SILVA ARAUJO, inscrita no CPNJ sob
o nº 24.884.690/0001-57, que apresentou proposta no valor global de R$
10.080,00 (dez mil e oitenta reais)  para fornecimento do ITEM 15; ELE-
TRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA, inscrita no CPNJ
sob o nº 07.164.433/0001-21, que apresentou proposta no valor global de
R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)  para o fornecimento do ITEM 16;
CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, inscrita
no CPNJ sob o nº 32.842.887/0001-51, que apresentou proposta no valor
global de R$ 1.056,84 (um mil e cinquenta e seis reais e  oitenta e quatro
centavos)  para o fornecimento do ITEM 17 e o ITEM 18 restou fracassado;

resolve HOMOLOGAR o referido certame, com base no disposto no art. 5º,
inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 22 de Maio de 2020.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 548267
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA , publicada no Diário Ofi cial do Estado Nº 4227,
pág.16 de 22 de maio de 2020 – Protocolo: 547816
ONDE SE LÊ:

NOME MATRÍCULA CPF
Anderson Luiz de Souza Castro

 5949112 803.543.512- 49

LEIA-SE:
NOME MATRÍCULA CPF

Anderson Vieira Acioles
 5946715 696.087.172-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 22 DE MAIO DE 2020.
 JAMILLE SARATY MALVEIRA GRAIM
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 548254

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 243/2020-DAF/SEPLAD, DE 18 DE MAIO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 865/2019 – CCG, de 22 de ja-
neiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e
as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/632354;
RESOLVE:
I- FORMALIZAR 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, ao servidor RICAR-
DO CLAUDINO DA SILVA Id. Funcional nº 57191421/1, ocupante do cargo
de Motorista, lo tado na Coordenadoria de Logística e Gestão, no período de
02 de janeiro a 01 de março de 2020, referente ao triênio 11 de dezembro
de 2016 a 10 de dezembro de 2019.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 02.01.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM
18 DE MAIO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 548295
PORTARIA Nº 246/2020-DAF/SEPLAD, DE 18 DE MAIO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 865/2019 – CCG, de 22 de ja-
neiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e
as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/540594;
RESOLVE:
I- FORMALIZAR 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, a servidora GLÓRIA
MARIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA Id. Funcional nº 54182692/2, ocupante do
cargo de Assistente Social, lo tada na Coordenadoria de Gestão de Pessoas,
no período de 16 de dezembro de 2019 a 14 de janeiro de 2020, referente
ao triênio de 16 de outubro de 2010 a 15 de outubro de 2013.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 16.12.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM
18 DE MAIO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 548293